

# KURJER WARSZAWSKI

D. 6. Sierpnia. — Rok 1836.  
Sobota.

N<sup>o</sup> 207.

Jutro, S. Kaietan.

Najwyższem postanowieniem z d. 6/18 Lipca r. b., Najjaśniejszy PAN raczył udzielić w drodze szczególnej łaski, P. Stanisławowi *Kindlerowi*, Majorowi 4go pułku piechoty b. Wojska Polskiego, przez wzgląd na przywiązanie jego do prawej władzy, którego niewątpliwe dał dowody w chwili wybuchnięcia rokoszu, oraz na zupełną utratę wzroku iakiej podległ; oprócz pensji zł: 1400 wyznaczonej mu dekretem z d. 5/17 Wrześ: 1834, wsparcie dożywotnie z: 3583 g. 5 rocznie. — Dnia 17/29 Lipca r. b. Rada Administracyjna mianowała Sędziami Pokoju: Do Powiatu i Miasta Warszawy wydz: I, Anto: *Hermana*, właściciela domu Nr 1767; Henr: *Wejcherta*, wła: domu Nr 466. Do Po:ziatu i Mia: Warszawy wydz: II, Jak: *Radzymińskiego*, wła: dóbr *Gołębek* i *Karniewka*. Do Powiatu i Mia: Warszawy wydz: IV, Jana Nep: *Hermana*, wła: kolonji w *Grochowie*. Do Powiatu *Zgierskiego*: Mar: *Kossobudzkiego*, wła: dóbr *Jdzikowic*. Do Powiatu *Sochaczewskiego*: Hip: *Rogowskiego*, wła: dóbr *Paprotni*. Do Powiatu *Gostyńskiego*: Winc: *Kurdwanowskiego*, wła: dóbr *Osiny*. Do Powiatu *Kowalskiego*: Jg: *Lipskiego*, wła: dóbr *Chodeza*. Do Powiatu *Radzieiowskiego*: Wójciecha *Kosińskiego*, wła: dóbr *Święte*, i *Józefa Rogatko*, właściciela dóbr *Seroczki*. — JP. Piotr *Tylmes*, który uzyskał patent swobody na café Królestwo Pałskie, na wyroby iedwabne, w fabryce przez siebie założonej w Warszawie pod Ner 2346, wyrobił już znaczną ilość rozmaitych materji iedwabnych wzorowej doskonałości, które tak w fabryce iak i w komis oddaną tutajszym kupcom, pod firmą *Akwilino* i *Hordliczka* widziane być mogą; żałować tylko należy, że wyroby te iako u nas iedynie, w niczem najprzedniejszym materjom zagranicznym nie ustępujące, przedawane tylko są ogółowi i za pośrednictwem trzeciej osoby. Pan *Tylmes* urzą-

dziwszy sam szczegółowo przedaź, iak mają inne fabryki, nie tylko że nie byłby pod wpływem innych odpowiadających, lecz nadto przedając wprost po cenie fabrycznej, uczyniłby nie małą przysługę ogółowi. — Uwiadamia się Szano: Publiczność, iż z powodu Podwieczorku *Wiejskiego*, który *Nowa Resursa* w salonach *Grossowa* dnia iutrzejszego wydaie, Bufet w tychże salonach istniejący, na ten dzień do officyny po prawej stronie przeniesiony zostaię. Wchód do ogrodu zostawia się tylko dla osób w bilety Komitetu Resursy zaopatrzone. Gdyby niepogoda była tej przedzde iutro na przeszkodzie, natędy podwieczorek będzie wlokalu Resursy przy ulicy *Długiej*. — Nowo tranzlokowany Komornik z *Województwa Augustowskiego* na takiż urząd przy *Trybunale Wdztwa Mazowieckiego*, zawiadania niniejszem interesantów, iż obrał sobie zamieszkanie przy ulicy *Krakowskiej* przedmieście na przeciw *Kościółta S. Krzyża* w domu pod Nr 403. *Jan Sztachelski*. — Jutro o godz: 3 z południa odbędzie się pochowanie na smętarzu *Greko-Rossyjskim* zwłok ś. p JP. *Alexandra Szumańskiego*, 10tej klasy Urzędnika *Połowego* pocztantu czynnej armji, na co uprasza się Przyjaciół, Kolegów i Znaiomych. — W księgarni *G. Sennewalda* są do nabycia *Kazania w francuzkim ięzyku*, *Xiędza Kambaces* *Spowiednika Królewskiego* w 3ch tomach, złp. 18; *X. Kolombjer* w 7miu tomach, zł. 40; *X. Mac: Kanthy* w 3 tomach, zł. 24; zaś w niemieckim ięzyku cały zbiór *Kazań Leonharda*. Prócz tego taż Księgarnia zaopatrzoną iest zawsze najnowszemi dziełami we wszystkich gałęziach literatury w polskim i zagranicznych ięzykach: *Gospodarskiemi*, *rękodzielnemi* i *wojskowemi*, z których najnowsze są do nabycia w niemieckim ięzyku ostatnie dzieło Pana *Dehke*



rz pod tytuł: „Opisanie Rewji pod Kaliszem w roku zeszłym“, za zł. 10, i *P. Bismarka* pod tyt: „Armja Cesarz-Rossyjska w r. 1835, czyli moja podróż do St. Petersburga“, z rycinami; cena zł. 12.— Wczoraj w rozpoczęciem ciągnięciu 1ej klasy 48 Loterji, znaczniejsze wygrane padły iak następuie: Zł. 4000 na Nr 47,791 u Hendelsmana w Puławach. Po złp. 1000, na Nra 9,193, 15,912 i 58,369.— Kurs wczorajszy: Dukaty holender: nowe zł. 19 gr. 18. Listy zastawne białe bez kuponu zł. od 98 gr. 5 do 98 gr. 15, wartość kuponu gr. 14 i 1/3. Obligacje czast: zł. 475.

Obligowanym będąc tylekroć przez przychylnych współziomków i lubowników sztuki malowniczej, wystawienia przynajmniej raz ieden własne prace moje na widok publiczny, zebrałem na ten cel ażeby zadosyć uczynić ich życzeniom, taką ilość tworów przezemnie za powrotem do kraju wykonanych, iaką w kilku salach pracowni mojej przyległych umieścić się dało, ażeby osobom zwiedzającym to miejsce, znowcom lub amatorom przyjemną sprawić chwilę. Wystawa ta trwać będzie przez dni 8, zaczawszy od dnia iutrzejszego, a to codziennie od godziny 10 z rana do godziny 5ej po południu, w Pałacu niegdys Kosseckich, dziś Janasza, pod Nr 955, obok Banku, na lem piątrze. *Pfankhauser.*

*Niemcy.*— W Wiedniu 25 z. m. raczył Cesarz w kościele zamkowym włożyć nowo mianowanemu Kardynałowi *Ostini*, Nuncjuszowi Apostolskiemu, Biret Kardynałski z zwykłym obrzędem, poczem odśpiewano *Te Deum*, a po skończonem Nabożeństwie przywdziawszy Kardynał suknię ponsową, udał się do Cesarza, gdzie miał szczególne posłuchanie, na którym złożył Monarsze podziękowanie.— W czasie koronacji Cesarza w *Praze*, między różnemi zabawami, dawane będą różne pokaimy bezpłatnie; dla Ludu zakupionemi będą: 15,000 funtów cielęciny, szynek i t. p., 60,000 butek i 300 beczek piwa. Z 16 obwodów Czeskich stawić się ma na dzień koronacji z każdego: Pan

młody z swoją narzeczoną w ubiorze krajo wym; każda para dostanie w podarunku 200 talarów posagu.— W Niemczech północnych takie teraz panują susze, że w Kościołach odbywają się modły o deszcz.— Oznajmiono, że Król Jęgomość *Pruski* tego lata nie będzie się znajdował na rewji wojsk swoich i zastąpi go Król *lewicz Następca.*

*Włochy.*— Wiść którą odebrano w *Tury nie z Marsylji* o nieprzyjacielskim poruszeniu floty *Francuzkiej i Tureckiej pod Tunis*, nie potwierdziła się; iednak według mniemań iakie są teraz w *Paryżu*, iest podobieństwem że *Tahir Basza* zamiast popłynąć do *Trypolis*, obrócił się ku *Tunisowi*.— Spodziewają się wkrótce wybuchu *Wezuwjusza.*

*Hiszpanja.*— Donoszą z *Baiony* 21 z. m. że wojsko Anglo-hiszpańskie dało znowu dowody niekarności; cały pułk sprzeciwiał się rozkazom Jenerała *Ewansa*, który groził żołnierzom iż każe natychmiast kilku rozstrzelać jeżeli nie wydadzą hersztów nieposłusznych; groźba *Ewansa* nie skutkowała, gdyż żołnierze ciągle opierali się udać na miejsce wskazane; kilku Podofficerów lękając się kary, opuściło szereg swego pułku, i udało się na stronę *Karlistów*.— Listy z *Owjedó* zapewniają, że korpus *Karlistowski Gomeza* znajduje się w smutnym stanie.— Dnia 14 z. m. odbył *Kordowa* radę wojeńną, po której wysłano Oficerów z spiesznemi rozkazami do Dowódców różnych korpusów.— Niedawno Jenerał: *Kordowa i Willareal* długą mieli naradę, której treści chociaź dotąd nie ogłoszono, iednak tyle słyszano od wierogodnej osoby, że ta rada na nowo dowiodła, iż sprawa *Don Karola* znajduje się w pomyślnym stanie.

*Francja.*— Dnia 24 z. m. przez całe przed południe bawili Ministrowie w pałacu *Tulejri* u Króla, dokąd przybył także po południu *Xięże Talejrand*.— Chociaź różne wieści rozniosły się, że rocznica *Lipcowa* nie będzie obchodzoną, iednak zapewnić można, że takowa



nastąpi i program w tej mierze wydano. — Gazety ministerjalne mniemają, że rewja wojska nie odbędzie się i zostanie na później odłożoną. — Minister spraw wewnętrznych miał przestać okólnik do wszystkich Prefektów departamentów, że mają podwoić baczość na wszelkie osoby podejrzane. — Nie tylko w Paryżu przedsięwzięła policja wszelkie środki ostrożności, ale toż samo dzieje się na prowincji a mianowicie we wszystkich miastach północnej Francji, iako też nad morzem leżących. — Wszystkie gazety paryżkie wynurzają swój żal z powodu zgonu Pana *Karrel*. — Generał porucznik *Karnot* zakończył życie w *Olin* 17 z. m. mając lat 81. — Do 20 z. m. nie odebrano wiadomości o eskadrze Admirała *Hugona*, mniemają, że ten Admirał opuścił brzeg *Tunezański*, aby popłynąć przeciw flocie Tureckiej, to wszystko są tylko mniemania, którym nie wszyscy wierzą, bo i jakim prawem mógł ten Admirał zaczepiać flotę Turecką, gdy nie zamierzała na nowo wpłynąć do portu *Tunis*. — Król *Belgicki* będąc w *Brucelli* na operze *Meierbera Hugonoci*, polecił swemu Posłowi będącemu w Paryżu, aby w imieniu jego wręczył temu znakomitemu kompozytorowi, na znak szacunku jego talentu, order *Leopolda*. — Peway Hrabia B. został uwieczony w Paryżu i codziennie po kilkanaście osób prowadzą do więzienia. — Pogrzeb Pana *Karrel* odbył się bardzo spokojnie, chociaż do 10,000 osób szło za trumną. — Kawalerowie *Lipcowi* dnia 27 z. m. iako w wilgą rocznicy *lipcowej* zebrałi się iak co rok, aby byli przedstawieni Królowi, lecz nie zostali przypuszczeni do pałacu, oświadczone im, że Król w tych dniach nie daie posłuchania. Ciż Kawalerowie chcą się dowiedzieć koniecznie dla czego nie mogą uzyskać posłuchania u Króla, udali się najpierw przez pośrednictwo do Adjutantów Króla, a gdy odebrali odzowną odpowiedź, poszli do Ministra spraw wewn., prosząc go aby przynajmniej ta deputacja mogła się widzieć z Królem, Minister im odpowiedział, że to nastąpić nie

może i że tylko mogą na jego ręce podać prośbę do Monarchy i wynurzyć swoje życzenie. — W *Nant* żyje dotąd Staruszka mająca lat 85, a 101 dzieci i wnuków; rok temu jej wnuczczu. rodziła się wnuczak. — Przez dziennik z *Hawruis* rozniosło się w Paryżu, że *Robert Pil* został powołany do Króla Angielskiego, aby utworzył nowe Ministerjum. — Flotta Francuzka jest teraz na wszystkich punktach morza śródziemnego podzielona. — Zapewniamy, że Adjutant Ministra wojny wysłany został do granic Hiszpanji, aby korpus składający się z 4000 ludzi połączyć z dywizją Generała *Brenela*. — Mówią, że wkrótce przybędą do Francji Xiężna *Beira* z 3ma synami *Don Karola* i Xiężna *Amalja Neapolitańska*, Małżonka Infanta *Don Sebastjani*, i obiorą sobie stałe mieszkanie w mieście *Tur*; pozwolenie na to zostało za pośrednictwem Posła Neapolitańskiego uskutecznione.

*Anglja*. — Król Angielski chorował na romatyzm, lecz ma się lepiej. — Cesarsko-Rosyjski Admirał Hrabia *Mordwinow* przybył z szczególną missją z Petersburga do *Aszburnhamhuze*. — Eskadra będąca pod dowództwem *Karola Pażet*, w końcu z. m. miała odplynąć z Anglji; przeznaczenie tej eskadry dotąd niewiadome. — Na ostatnim statku pocztowym przybył *Józef Bonaparte* z całym orszakiem z Ameryki do Anglji i wylądował w *Liwierpolu*; zamiarem jego było udać się do Holandji. Gdy iak wiadomo, sprzedawano resztę rzeczy *Lekarza Omeara*, znajdowali się także na licytacji kilku byłych wojskowych z dawnej służby *Napoleona*, którzy bardzo żałowali, że uciska ich niedostatek pieniędzy, w czasie gdy licytowano kilka przedmiotów należących niegdyś do ich wodza i oświadczyli otwarcie, że te drogie pamiątki za bezcen są sprzedawane. — Ciągłe opuszcza znaczna liczba mieszkańców Anglji swą ojczyznę i udaie się do Ameryki północnej.

*Ogłoszenie*. Konferencja Cesarskiej Wileńskiej Medyko-Chirurgicznej Akademji ogłasza, że wykła-



danie w niej w następującym 1836/7 szkolnym roku kursów nauk, rozpocznie się d. 1 Września r. b.; przybywający zatem do Akademji po 1szym dniu Października, zupełnie nie będą przyjęci. Przybywający na nowo do Akademji, przy oddaniu prób na prostym papierze o przyjęciu ich w liczbę uczniów, obowiązani są przedstawić następujące świadectwa: 1) O ukończeniu nauk Gymnazjalnych. 2) O pochodzeniu swoim. 3) Metrykę chrztu. 4) Osobne świadectwo o konducji, i 5). Przybywający z innych Guberni lub z zagranicy paszport na wolny pobyt w mieście Wilnie, dla słuchania lekcji w Akademji. Studenci Uczniowie przyjęci do Akademji na mocy 90 § Ustaw, są obowiązani wnieść jednorazowie po 25 rubli asygnowanych, nie będący zaś w możności dopełnienia tego przepisu dla niedostatku, jeżeli złożą należyte świadectwa o swem ubóstwie od Marszałków albo też innych zwierzchników, będą wolni od takowej opłaty. Uwolnieni zupełnie z tutejszej Medyko Chirurgicalnej Akademji, będą na nowo przyjmowani, lecz tylko do klasy Iej, i na takichże prawidłach i nowo postępujący. Życzący postąpić w liczbę Weterynaryjnych Uczniów Igo rzędu, przyjmują się na tychże prawidłach, iak i Uczniowie Medycyny, od Uczniów zaś przyjmowanych do 2go rzędu, niczego więcej się niewynaga, iak tylko znajomość języków Rosyjskiego i Polskiego, i 4ch pierwszych działów arytmetycznych, iednakże obowiązani są złożyć w Konferencji wszystkie wyżej pomienione dokumenty. Nowo przyjęci do Akademji, nie prędzej mogą być przyjmowani w liczbę Uczniów Skarbowych, iak po upłynięciu całego roku, iedynie dla tej przyczyny, aby Akademicka Zwierzchność mogła się przekonać o zdolnościach i obyczajach takowego Studenta. Przyjęci w liczbę Uczniów Skarbowych z wyższych klas i będący na koszczie Skarbu mając niżej 3 lata obowiązani będą służyć Rządowi tylko po 2 lata za każdy rok zostawania na koszczie Skarbowym, na mocy Najwyższego rozkazu objawionego w zaleceniu P. Ministra Spraw Wewnętrznych pod datą 4 Czer. r. b. Nr 643. Za Uczonoego Sekretarza Adjunkta Akademji Józef Korzeniewski. Piśmowódca Konferencji i Archiwista Radzca Honorowy, A. Kartowicz.

**PRZYBYCHALI DO WARSZAWY.**

Rostworowski Stanisł: Hra: z Stoka, Krywcow b. Jenerał Lej: z Petersburga, Swiniarski Kazim: Dzie: z Sierznia, Kuczborski Piotr Dzie: z Łąków, Cielecki Leop: Dzie: z Trebek, Młocki Fran: Dzie: z Smardzewa, Splnek Alb: Dzie: z Łękwawy, Bar-

ski Stanisł: Dzie: z Wyszmentowa, Szczegółew Pul: z Gub: Poltawskiej, Postawka Maior z Garwolina.  
**D O N I E S I E N I A.**

Podane się do wiadomości Fabrykant **GORZELNI I BROWAROW** iako i **DYSTYLATOR** przerszbiania z iakiejkolwiek okowity na Wódki cukrowe i t. p. przytym sam wydaeróżne plany do urzadzania Gorzelni, Browarów, do tego i maszynerje zaprowadzić się mające, jeżeli by wigo kto sobie z Szanownych Obywateli życzył takowy przy okazaniu chlubnych świadectw, przyjęcie może też obowiazki, nadmieniam tu także iż niewchodzi w żadne pogłoski i chwalby podających się Gorzelników, lecz na pewnych zasadach tak teorji iako i praktyki mu doświadczonej, okazać może zdolność Gorzelnictwa, lub za wynagrodzeniem wydoskonalić Osobę do tego fachu kwalifikującą się, najdalej w 2ch lub w 3ch tygodniach. Dalsza wiadomość na ulicy Chłodnej w domu P. Hoeke Kottlarza.

Wiadomo się czyni Szanownej Publiczności, iż w dniu 11 Sierpnia r. b. o godzinie 9 z rana tu w Warszawie przy Nowomiejskiej w domu pod Nr 165 rozpocznie się Licytacja publiczna na rozmaite towary Saskie i Norymberskie iako to: Jedwabie, Nici, Tasiemki, Wstążki w rozmaitych kolorach i gatunkach, tudzież na rozmaite towary krótkie, oraz Szafy za szkłem i Stoły sklepowe.



Wiatrak Holenderski z 2ma gankami, w dobrym stanie, za Rogatkami Jerolimskimi, który w Kassie Ogniowej jest otakowany złp: 9,400, iest do sprzedania z wolnej ręki każdego czasu. Ktoby sobie takowy życzył nabyć, zgłosi się do właściciela przy ulicy Sgo Jana pod Nr 13, na pierwsze piąto.

**WEXEL** pod dniem 22 Czerwca r. b. z terminem 4to miesięcznym, przez Zusmana Ryzemana na rzecz L. Bortensteina na summe złp: 850, wystawiony, a przez ostatniego in blanco Judosowany, zgubiony został, kto takowy znajdzie, raczy oddać podpisanemu pod Nr 1796, przy ulicy Franciszkaukiej.

L. Bortenstein.



Dwa Magle kręcone, ieden nowy, 2gi zużyty, w dobrym stanie będące, są do sprzedania z wolnej ręki, mający chęć takowych nabyć, może jeżeli zechce i Stancją wypisać gdzie się te Magle znajdują: wiadomość powziąć może przy ulicy Chłodnej pod Nr 767, w podwórzu na dole.

Niżej podpisany Fabrykant wyrobów Rękawicznicznych zawiadamia, iż wigo fabryce przy uli-



cy Podwale Nr 527, wykończona została podług modelu przepisanego PENDENTA uniformowie dla wszystkich Dekasterji służące, które po cenie umiarowanej i stalej sprzedają się. Jg: Seyller.

Osoba która zostawiła PARASOLIK w Wielkim Teatrze dnia 4 b. m., raczy się zgłosić pod Nr 39, w Ryнку Starojo Miasta u. 2 piątro od tyłu a za udowodnieniem będzie go mogła odebrać.

Przy rogu ulicy Piwnej i Dunaj pod Nr 47, na 2m piątrze od frontu, przyjmują się do HAFU KOZNIERZE złotem i srebrem. W temże samem miejscu, potrzebne są PANNY uzdatnione do hafu złotem i srebrem. Ktoby miał SZAFY Magazynierską, oraz i ZNAKI do tegoż przedmiotu służące, niech się zgłosi pod Nr wyżej wyrażony lub też zostawi Adres swój w Drukarni Kurjera.

Nieruchomość w Warszawie przy ulicy Rynek Starojo i Piwnej, pod Nr 42 położona, składająca się z kamienicy murowanej od ulicy Stare Miasto, z kamienicy również masyw murowanej od ulicy Piwnej, o parterze i 3ch piątrach dachówką hollenberską pokrytych, sprzedaną będzie w drodze drażów w terminie ostatecznym, to jest w d. 28 Lipca 9 Siępnia r. b. o godzinie 4ej z południa, w miejscu Posiedzeń Trybunału Cywil. Woliew: Mazow. Wydziału III. w Warszawie, pod Nrem 549 eksystującego; o warunkach sprzedaży powyższej nieruchomości, dowiedzieć się można u Ludwika Babieckiego Patrona, działającego, każdodziennie od godziny 7 do 9ej z rana, zaś po południu, od 3 do 5ej, aż do dnia ostatecznego przysądzenia.

**BANK POLSKI.** Ogłasza iż Dobra SUCHA i MNICHÓW położone w Wtwie Baliszem Obwoj Sieradzkim, dla niedoszłej do skutku ostatniej licytacji będą sprzedane w terminie nowym dnia 6 Października r. b. o godzinie 10 zrana w Sali posiedzeń Bankowych, za tenże sam co i dawniej szacunek i pod temiz samymi warunkami, to jest: Chcący ubiegać się o nabycie tych Dóbr, przed rozpoczęciem Licytacji obowiązany jest złożyć w Vadjum złp: 6,200 gotowizną lub listą: zsta: z 8 kupi. Utrzymujący się przy dobrach, zeptacjami najpóźniej w dni 20 od odbytej licytacji do Kasy Banku Summe iaka najwyżzej postąpioną będzie, porzucając od złp. 22,451 gr: 10 gotowizną lub listą: zsta: z 8 kupi: prócz tego z pozostawionych przy gruncie 20,090 niszcząc się będzie w ciągu lat 28 sposobem amortyzacji i opłacać rocznie kanonu po złp: 1,920. Warunki w obszerności iako też tabella źródeł dochodu z dóbr znajdują się do

przejrzanie każdego dnia od godziny 10 zrana do 2 po południu w kancelarji Sekretarza Jenerałnego Banku Pol: iako też u W.W. Witkowskiego Adwokata i Wojciechowskiego Obroncy Prokuratorji Ilnej w Kaliszu; można nadto przekonać się o stanie dóbr i na gruncie. Radca Stanu Prezes *Labowidzki.* Sekretarz Jenerałny *Łubkowski.*

**KOLONJA** Kaweczyn, 4 wiorst za Pragą, po lewej stronie, z 40 Morgów gruntu, 55 Morgów i 135 Prętów Łąki; oraz znajdzie się 3 Krów, 1 Ciele, 2 Woły, Koń, Wozy i całe gospodarstwo, w dobrym stanie, jest z wolnej ręki każdego czasu do sprzedania; bliższą wiadomość powiaść można przy ulicy Solnej, pod Nr 816, u Pana Tschieschneka.

**Sprzedż Sądowa Nieruchomości w Warszawie** Nr 2831 stojącej. Podpisany Adwokat przy Sądzie Appellacyjnym Królestwa Polskiego, w Warszawie przy ulicy Nalewki Nr 2243 mieszkający ogłasza, iż z mocy Wyroków w Trybunale Cywilnym I. Instancji Wtwa Mazowieckiego na powództwo Gustawa Sennewalda i innych Wierzycieli Wilhelma Gebethnera, w zastępstwie tegoż swojego dłużnika działających, przeciw Julianie z Rietzów Gebethnerowej, iako Matce i Głównej Opiekunce swoich nieletnich w pierwszym małżeństwie z niedy Janem Gebethnerem spłodzonych dzieci: Rejny Karoliny 2ch imion Córki i Karola Edwarda 2ch imion Syna Gebethnerów, w asystencji swojego męża Wilhelma Gebethnera, tychże nieletnich Współopiekuna czyniącej, w dniach 17/29 Marca i 11/23 Lipca r. b. ocznie zapadłych, dział Nieruchomości Nr 2831 i sprzedaż jej przez publiczną Licytacją postanawiających; Nieruchomość ta w Warszawie przy ulicy Tamka pod Nr 2831 stojąca, składająca się: 1) Z domu drewnianego tynkowanego z ścianą tylną murowaną. 2) Z domu w części murowanego, w części drewnianego tynkowanego, dachówką krytego, w którym urządzone jest fabryka Świec. 3) Z 2ch szop drewnianych. 4) Z mydlarni z drzewa wystawionej, deskamiszarowanej, dachówką karpłową pokrytej. 5) Z chlewow. 6) Z kloaki. 7) Z parkanów i sztachet. 8) Z studni z pompą. 9) Z gruntu zajmującego 4,024 łokci kwadratowych; przez biegłych przysięgłych oszacowaną na Summę złp: 16,875 gr: 29 1/2, sprzedaną zostanie wraz z przywilejem szmelcowania, to jest Nieruchomości przez Rząd przywiązanym i nadanym. Pierwsza publikacja z biuro objawień i warunków tej sprzedaży, odbyła się dnia 18/30 Lipca r. b. a termin do przegotowania przysądzenia tejże Nieruchomości wyznaczony został na dzień 3/15 Września r. b. godzinę 4



z południa i odebędzie się w Trybunale Cywilnym I. Instancji Wtwa Mazowieckiego, w Warszawie w Oficynie Pałacu Krasielewskich przy ulicy Długiej Nr 549, przed W. Kłodnickim Sędzią tegoż Trybunału, do skutecznego tej przedaży delegowanym. Przydanym Opiekunem wspomnianych już nieletnich Gebethnerów jest Jakób Haenzel, Rachmistrz w Kommissji Wtwa Mazowieckiego, w Warszawie pod Nr 2546 mieszkający. Taxa tej Bierucomości i warunki licytacyjne przejrzone być mogą w Kancelarji W. Dutkiewicza, Pisarza Trybunału i u podpisanego Adwokata, sprzedajątą dytygującemu. *Ludwik Zaleski.*

Dwa PAKIĘCIKI znalezione, można odebrać w Drukarni Kurjera w ciągu dni 8, poczem oddane zostaną na Instyтуt dzieci moralnie zaniedbanych.

Do składu Piotra Dutowa na rogu ulic Senatorskiej i Białoskiej pod filarami w domu dawniej Mikulskiego pod Nr 467, nadszedł świeży transport TOWARÓW ROSSYJSKICH jako to: Herbaty chińskiej, Samowarów mosiężnych, Makaronu włoskiego, Chomontów rossyjski, Ryby zwanej Balyk krymski, i t. p.

Warszawskie Kommissorjackie Kommissjonierstwo na skutek decyzji Rady Wojennej, wyrażonej w poleceniu Kommissorjackiego Departamentu d. 6 Czerwca za Nr 3,931; wzywa życzących przystąpić na siebie dostawę rzeczy szpitalnych, dla Wojennych Szpitali w 1837 r., na czas oznaczony dla targów 24 Lipca/5 Sierp. i przetargi 28 Lipca/9 Sierp. t. r. Nim zaś nadejdzie oznaczony termin, życzący mieć udział w Licytacji, powinni podać swe doniesienia, albo przystać pełnomocników, którzy złożyć mają przepisane świadectwo na prawo handlowania, i należne kaucje do Kommissjonierstwa położonego w Warszawie przy ulicy Elektoralfiej, w domu pod Nr 750, stosownie do postanowienia wyrażonego w Zbiorze Cywil. praw tomie X. ks. IV. § 1V. O skarbowych liwarunkach, kaucje zaś na pełność i regularność dostawy żądane są na 5tą część liwarunkowej summy. Przyczem Kommissjonierstwo zawiadamia, iż jeśliby na pierwszy termin 24 Lipca/5 Sierpnia nikt nie przyszedł, a przyszyli na przetarg, w takim razie takowy zamieniony zostanie na targi, a we 3 dni odbywać się będzie przetarg, i już potem stosownie do 1201 artykułu wyż wymienionego tomu zbioru praw, nie będą przyjęte żadne nowe propozycje. Warunki na takąo dostawę można widzieć w temże Kommissjonierstwie ieszce i przed naczaczeniem terminu. Rzeczy potrzebna jest następująca ilość: *Officerskich.* Poduszek wierzchnich 90, Poduszek spodnich 90. Sa-

*kiennych.* Kołder białowych 100. *Cynowych.* Dzbanków 110, Misek z pokrywami 275, Solniczek 100, Naczyni wkrzesła stołowe 10, Urynałów podługowat: 10, Czajników 10. *Żelaznych.* Szczypców do świec 30. *Żołnierskich.* Szlafny 5,140, Chustek do nosa 7,140, Prześcieradeł pod kotdry 2560, Pokrywaśel na beczki 50, Pokrywaśel na Cebry 85, Pokrywaśel na wiadra 85, Koszul z pętina flamandzkiego 20, Obrusów na wielkie stoły 140. *Sukiennych.* Pokrywaśel na beczki 22, Czapek 20, Kaftaników flauelowych 50. *Mosiężnych.* Gwichtów mosiężnych składanych 5, Kottłów do Apteki 41, Rądli obejmujących 2 krużki Rossyjskiej miary 7, Rądli obejmujących 1f2 krużki 92, Sześciątów 47, Blach miedzianych pobielanych 10, Łyżek miedzianych pobielanych 10, Półdzbanków 173, Miednic 163, Gwichtów mosiężnych funtowych 136, Czajników 124, Gzajników 3 wiadrowych 5, Lichtarzy 60, Bassonów 260. *Cynowych.* Dzbanków 5,837, Przystawek z pokrywkami 4,926, Solniczek 3097, Urynałów zwyczajnych 291, Urynałów podługowatych 130, Mischek do rozdawania lekarstw 115. *Żelaznych.* Wag małych do ważenia porcji 46, Znaczków blaszanych 490, Cześpaków z białego żelaza 343, Kanforek 92, Rądli do kataplazmów 76, Łopat do czyszczenia podwórcz i kopania dołów 149, Noży z widelcami 115, Naczyń do umywania się z miedziacami 175, Siekaczy 11, Trójnogów 18, Talerzy blaszanych do operacji 378, Terek 43, Sierki 117, Warząchw 26, Latarni blaszanych 102, Lichtarzy niskich 450, Lichtarzy wysokich 134, Szczypców do świec 167, Szczypców do kominów 124, Łopatek do każenia 59, Kraszoarek 3,720, Kottłów żelaznych lanych 132. *Szklanych.* Barometrów 10, Gasiorów wielkich z plecionym koszem 50, Szklanek z grubego szkła 120, Szklanek do rozdawania lekarstw 240, Termometrów 240. *Rogowych.* Grzebieni rogowych gestych i rzadkich 210. *Narzędzi Cyrulicznych.* Brzytw 80. *Narzędzi Krawieckich.* Nożyce 20, Żelaz do prasowania 20. *Narzędzi stołarskich i ciesielskich.* Oselak duży do czyszczenia 30, Swidrów wielkich 10, Swidrów małych 10, Warsztatów stołarskich 10, Pił ręcznych i podłużnych 10, Piłników do ostrzenia pił 4, Hebel ciesielski z żelazkiem 1, Skobli okrągłych 10, Sierki 40, Toczydł z żelazami walcami 10, Fugoników z żelazkami 10, Szrubelki z żelazkami 10, Cyrkli żelaznych 10, Szpunthebli 10. *Slasarskich i Kowalskich.* Szpichamerów okrągłych i tręganastych 20, Gwoździow 10, Partułów skórczanych 30, Szrubli 10, Kleszczy rozmaitej wielkości 3, Mischek z żelazami rurami 10, Kowadeł wielkich



30, Kowadeł małych 10, Nasieków 10, Pił płaskich okrągłych i trójkątnych 20, Pilników stalowych 10, Szrubsztaków 10. *Narzędzi ogniowych.* Bosaków 30, Wiader żelaznych 140, Drągów żelaznych 30, Drabin 30, Siekier 50, Sikawek wielkich 10, Sikawek ręcznych 10. — 5 klasy *Zylców.* Za zgodność świadczą, Sekretarz *Karol Korwell.*

*Dyrekcja Mennicy Królestwa Polskiego.* Podaje do powszechnej wiadomości, iż dnia 29 Lipca: 10 Sierpnia r. b. o godzinie 11 przed południem w Lokalu Bióra Dyrekcji Mennicy przy ulicy Bieleńskiejskiej pod Nr 607 położonym, odbędzie się Licytacja głośna in minus o dostawę do Mennicy Ołowiu funt: 10,000 wagi polskiej stosownie do warunków przyznanem będzie. Życzący podjęcia się powyższej dostawy, winni są stawić się w miejscu i czasie wyżej opisanym i przed przystąpieniem do Licytacji każdy po złp. 350 w Kasie Mennicznej na wadium złożyć. — Dyrektor *Biełkowski*, Kontroler *Jeneralny M. Biernacki*, Członek Dyrekcji *Zabiński*, *Ginet* Sekretarz.

*Awizacja.* Sąd Taxatorsko Exdywizorski Małżonk *Ułtaw* w Powiecie Przeskim w Guberni Grodzieńskiej leżącego, nad funduszami zesłych *W.W. Joachima i Ludwika z Baranowiczów Rodziewiczów* Małżon: Dekretem Sądu Izby Cywilnej Grodzieńskiej wr. 1835 Marca 14 dnia ferowanym ustanowiony, w tymże Małżonku Jurysdykcję swą w dniu 6 Junji te: roku reassumował, wymiar *Jeometryczny* Komportacją i Akta po Tradycyjnych *Possessorach* przeznaczył; oraz Ostateczny *Zjazd* swój na dzień 9 Nowembra tegoż 1836 roku zadecydował i uznał. O czem interesujące Strony, aby do Rozprawy na powyższy termin z gotowością przystępowali, lub przez Plenipotentów stawali pod *Amisją* i Upadkiem *Jeh* pretensji zawiadomia i o Skrotne Opublikowanie w *Gazetach* *Karjera* *Warszawskiego* i *Litewskiego* stosownie do Dekretu uprasza. 1836 Mca Junji 8 dnia. Prezydujący Exdywizor *Mikołaj Klimaszewski*. Exdywizor *Justyn Siwickowski*. *H. Boguski* Exdywizor.

Zawiadomienie: *Rudolf Moritz Oppenheim*, Uczeń sławnego Profesora Doktora *Karabell* Nadwornego Lekarza i Dentysty *N. Cesarza Austriackiego*, ma honor niniejszem *Prześwietną* Publiczność zawiadomić, iż w skutek odbytego *examinu*, otrzymał pozwolenie do wolnej prakty-

ki w stopniu *Dentysty* w Cesarstwie *Rosyjskim* i *Królestwie* *Polskim*. Pełen najżywszych chęci, stania się w swoim zawodzie użytecznym, tak dla nabycia zupełnego zaufania iak i nadal utrwalenia onego, poczyta za święty dla siebie obowiązek, z niezmienną cierpliwością i staraniem to wszystko spełnić co się tylko tycze utrzymania, czystości, przywrócenia do pierwotnego stanu zębów a od czego z wielu bardzo względów, zdrowie ciała ludzkiego i doskonałość pięknych rysów twarzy niechybnie zależy. Podług najnowszego i najdogodniejszego sposobu jedynym zupełny brak zębów nagrodzi, innym częściowo, pojedynczemi sztucznymi zębami. W obu wszakże przypadkach, takowe posiadają doskonale jednostajny lustrz, kolor i moc, naturalnym równie posługując do jedzenia i mówienia, równają się. Dla oddalenia nieprzyjemnego odoru z ust, od nadpsutych zębów pochodzącego, posiada krople, szczególnie zamierow swemu odpowiednie, zniszczyć takowy zupełną moc mające. Gdy nie każdy nadpsuty ząb może być plombowany złotem lub ołowiem dla właściwego nerwu, który częstokroć mocnego naciśnięcia wytrzymać nie zdoła, skoro iuż do tego jest przedziurawionym, ma na to plombę, która zamyka wydrążenie zęba, wpływ powietrza oddala i pokarmu szczątków nie przypuszcza. *Ubogim* pomocy w tym względzie żądającym od 7 do 8 godziny codziennie w pomieszkaniu swoim na *Krak*: *Przedm*: Nr 378, w domu *J.P. Mabcza* *Złotnika* na przeciw *Poczty*, udzieli z obowiązku swego powołania.

### FABRYKA ZAPALEK CHEMICZNYCH.

W Pałacu *J.W.W.* Hra: *Zamejskich* od ulicy *Zabiej* Nr 472, zawiadamia Szanowną Publiczność, iż oprócz *ZAPALEK* zwyczajnych tak z siarką iak o też i bez, dostać można nowego wynalazku *PATYCZKOW* i *HUPEK* o cokolwiek pocierając zapalających się, które o doskonałości i tanności zalecają się, oraz dostać można *PLYN* do wywabiania *PLAM* z wszelkiej materji, *Justron* i *kolo-*



rom nieszkodliwego, KIT do spruchniałych zębów, Pata de Amand ulubiony PROSZEK do mycia się, WODA do PIEGOW, Eau de Concombre od SPALENIZNY, ATRAMENT do znaczenia bielizny i pisinienny różno kolorowy; oraz KADZIDEŁ, PERFUM, POMAD wróżnych gatunkach, i innych t. p. użytecznych przedmiotów wszystko po cenie niskiej stałej fabrycznej, tak na Prowincji iako też i do Rossji Obstalunki zamawiane być mogą.

W skutku Wyższej decyzji, Dyrektor Instytutu gospodarstwa wiejskiego, ogłasza licytacją głośną in minus odbyć się mającą, na dostawę materiałów i wykonanie robot Mularskiej i Ciesielskiej, w celu wybudowania Owczarni w Folwarku Wawrzyszewie należącym do Dóbr Instytut. wych; iako to mianowicie. 1) Na dostawę 73,000 Cegły. 2) Na dostawę 219 b. k. Wapna. 3) Na wykonanie całej roboty mularskiej wraz z grabarską. 4) Na wykonanie całej roboty ciesielskiej, iako też na dostawę wszelkiego materiału do tej roboty potrzebnego. Licytacja takowa odbędzie się w Marymoncie w Kancelarji Dyrektora Instytutu w dniu 4/16 Sierpnia r. b. o godzinie 11 przed południem, gdzie mający zamiar podjąć się zeczoonej dostawy zgłoszą się zechcą. Warunki podług których tak dostawa materiałów, iako też i wykonanie robot, będą miały miejsce, znajdują się ułożone w biurze Dyrektora Instytutu, gdzie każdego czasu przejrzane być mogą. Każdy mający chęć liętowania zaopatrzyć się winien w Wadjum wynoszące złp. 912 gr: 15 na dostawę Cegły. Złp: 246 na dostawę Wapna. Złp: 368 na wykonanie roboty Mularskiej i Grabarskiej. Złp: 1820 na wykonanie roboty Ciesielskiej, wraz z dostawą materiału do tej roboty potrzebnego. Wszystkie wyżej pomienione artykuły w szczegole licytowane będą. *Michał Oczapowski.*

*Szkółka Wyższa czyli Instytut naukowy prywatny w stopniu pensji wyższej płci męskiej.* Henryk Ferguson Nauczyciel języków Angielskiego i Francuzkiego, który od 20 lat trudił się ich wykładaniem, ma zaszczyt oznajmić Publiczności, iż niałk pierwsze piątro w Pałacu W. Kawczyńskiej (dawniej Branickich) Nr 1245 Lit: A. na Nowym Świecie i od przysłego S. Michała przyjmować będzie ograniczoną liczbę młodzieży dla usposobienia jej włączoną do klasy 4 Szkół publicznych, oraz bardzo małą liczbę takich którzy by ucześnieć sobie naukę języków angielskiego, francuzkiego i niemieckiego przez codzienne używanie onych. Rodzice, którzy życzyć sobie będą ażeby ich dzieci

oprócz nauk szkolnych posiadały dokładnie język angielski, znajdują w tym Instytucie tę jeszcze korzyść, iako się rzadko gdzie zdarza, iż wszyscy domownicy, tym tylko jednym po między sobą mówią językiem i że Nauczyciel Ferguson ma 2ch Synów w 12 i 13 roku którzy nieodstępnie będą obecnymi w szkole. Mieszkanie to jest w pobliskości Gimnazjum, mając przyjemny ogród w którym urządzone co do wieku i sił zastosowane ćwiczenia Gimnastyczne, nastrecząc młodzieży sposobność (miłego a zarazem użytecznego spędzenia chwil wolnych od nauk. Regulamin co do wprowadzenia największego porządku w tym zakładzie zostanie udzielony Rodzicom. Pani Ferguson sama trudnić się będzie zarządem domu i porządkiem onego wewnętrznym, ofiarując macierzyńskie starania uczniom które takowych jeszcze potrzebować będą, a Przedsiębiorca zakładu, postanowiwszy użyć do pomocy osoby znane, z nauk i talentów, niezgodo szczedzi nie będzie, aby zakład jego odpowiedział w każdym względzie oczekiwaniu Rodziców którzy go swem zaufaniem zaszczycać raczą. Co do warunków pod jakimi młodzieży przyjmowaną będzie, Rodzice raczą się porozumieć z P. Ferguson którego codziennie zastać mogą wyjąwszy Niedziele, od 12 godziny do 2 w terażniejszym jego mieszkaniu przy ulicy Aleksandra Nr 2772, na pierwszym piątrze.

W czarnym Lesie o 3 mile od Warszawy, za Piasecznem, jest do sprzedania 30 KROWY Tyrolsko - Polskich.



Dwie Krowy dojne, młode do zbycia w domu Kossowskich przy ulicy Mazowieckiej pod Nr 1346, dowiedzieć się u Stróża tegoż domu.

Jadąc z ulicy Bielańskiej na Wierzbową, zabłąkał się ZREBAK gniady, kto by o nim powziął wiadomość, raczy donieść na ulicę Dzielną pod Nr 2358, na pierwsze piątro, za nagrodą.

*Jutro u Rogaskiego przy ulicy Długiej Nr 550. SNIADANIE:* Goś z rożna z iabłkami; Kaptunki młode z rożna z serdela; Połędwica z rożna z rydzami, Flaki z pieca i zwyczajne, Kalsjory z sosem winnym, Ryż z iabłkami; Zupa rakowa i Rosol. KOŁACJA: Raki, Kurczęta z rożna, Jajecznicza, etc.

\* \* Dziś przy ulicy Miodowej w domu W. Grabowskiego Nr 495, grać i śpiewać będą Panny *Luzia, Paulina i Anna Hessen.*

Dr. i srenociepła stopni 7. Wczoraj w południe 19. TEATR. Jutro stosownie do pogody.